Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 37» города Смоленска

(МБОУ «СШ № 37)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ГОРОДСКОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

УЧИТЕЛЕЙ ПРЕДМЕТНЫХ ОБЛАСТЕЙ «ИСКУССТВО», «ТЕХНОЛОГИЯ»

04.04.2023                                                                                                              № 5

Руководитель ГМО: Меркушева Е. А., учитель изобразительного искусства

МБОУ «СШ № 37»

Куратор: Догаева Г.Н., методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО»

Формат проведения: дистанционно в формате видеоконференции Zoom

Количество участников (подключений к видеоконференции): 22

Тема:  Круглый стол «Использование цифровых технологий на уроках

изобразительного искусства, музыки и технологии». Подведение итогов ГМО за

учебный год.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Использование цифровых технологий на уроках изобразительного искусства,

музыки и технологии.

2. Разработка ООП ООО в соответствии с ФОП ООО.

3. Подведение итогов работы ГМО за 2022-2023 учебный год.

1. СЛУШАЛИ: Палагину А. И., учителя музыки МБОУ «СШ № 21». Тема

выступления: «ИКТ как ресурс развития современного урока музыки».

(Материалы выступления прилагаются).

2. СЛУШАЛИ: Груздеву И. Ю., учителя ИЗО и технологии МБОУ «СШ № 28».

Тема выступления: «Применение информационно-коммуникативных

технологий на уроках ИЗО в 8 классе по теме «Мультипликация».

(Материалы выступления прилагаются).

3. СЛУШАЛИ: Удалову Е. В., учителя ИЗО МБОУ «СШ № 29». Тема

выступления: «Проектная деятельность на уроках изобразительного

искусства с использованием информационных технологий». (Материалы

выступления прилагаются).

4. СЛУШАЛИ: Догаеву Г.Н., методиста методического отдела МБУ ДО

«ЦДО». Тема выступления: «Разработка ООП НОО в соответствии с

ФОП НОО». (Материалы выступления прилагаются).

5. СЛУШАЛИ: Меркушеву Е. А., учителя ИЗО МБОУ «СШ № 37». Тема

выступления: «Анализ работы ГМО учителей предметных областей

«Искусство», «Технология» за 2022-20223 учебный год. (Материалы

выступления прилагаются).

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать руководителям ШМО учителей предметных областей

«Искусство», «Технология» рассмотреть тему «Использование цифровых

технологий на уроках изобразительного искусства, музыки и технологии» на

заседаниях ШМО в общеобразовательных учреждениях. (Срок: апрель 2023

года).

2. Рекомендовать руководителям ШМО учителей предметных областей

«Искусство», «Технология» рассмотреть тему «Разработка ООП ООО в

соответствии с ФОП ООО» на заседаниях ШМО в общеобразовательных

учреждениях. (Срок: апрель - май 2023 года).

3. Разместить материалы заседания ГМО на сайте методического отдела МБУ

ДО «ЦДО» https://smolmetod2017.admin-smolensk.ru в разделе

«Профессиональные объединения педагогов». (Срок: апрель 2023 года).

Руководитель ГМО                                                                            Е.А.Меркушева

https://smolmetod2017.admin-smolensk.ru/